

— Nekroloji —

PROF. DR. EINAR VON SCHULER
1930 - 1990

Tanınmış Alman Hititologu Prof. Dr. Einar von Schuler uzun süreden beri muzdarip olduğu kalp hastalığını yenemiyerek kısa bir süre önce aramızdan ebediyen ayrıldı. Sevgili eşi, Berlin Etnoloji Müzelerinde Amerikanist olarak görev yapan Immina von Schuler de ondan bir yıl kadar önce hayata gözlerini yummuştu.

Profesör Einar von Schuler, Hititolojinin kurucularından Prof. Dr. Johannes Friedrich'in öğrencisi idi. Bir süre Münster Üniversitesinde görev yaptıktan sonra, Berlin Özgür Üniversitesine atanmıştı. Burada kaldığı on yılı aşkın sürede, daha sonra da kendi isteği ile geçtiği ve emekli olana kadar çalıştığı Würzburg Üniversitesinde aralarında Türklerin de bulunduğu pek çok öğrenci yetiştirmişti. Bunların çoğunluğu Avrupa'da ve ülkemizde arkeoloji ve Yakın Doğu filolojisi ile ilgili çeşitli kürsüleri işgal etmektedirler. Profesör von Schuler yalnız Hitit dili ile değil, kökenleri farklı başka ölü dillerle uğraşmış, görüş açısı kısıtlı olmayan bir bilim adamıydı. Dili sadece bir iletişim aracı olarak ele almayan, o dili kullanan insanların dinsel, kültürel ve siyasal varlıkları ile birlikte değerlendirebilen derin bir bilgi birikimine sahip olan Einar von Schuler'in *Die Kaskäer* adlı eseri, bunun iyi bir kanıtıdır. Hitit belgeleri içinde ise, müteveffa hocayı en çok ilgilendirenlerin başında hukukî içerikli olanlar gelmekteydi. Gerek *Hethitische Dienstanweisungen für höhere Hof- und Staatsbeamte*, gerek, hocası Friedrich'ten sonra tekrar ele aldığı ve *Texte aus der Umwelt des Alten Testaments* serisinde yayınladığı Hitit kanunları, bu ilginin ürünleridir. Ne yazık ki, yine önce Friedrich tarafından yayınlanan *Staatsverträge des Hatti-Reiches in hethitischer Sprache* adlı eserde incelenen siyasal antlaşma me-

tinlerini yeniden deęerlendirmeyi çok istedięi projesini gerekleřtirmesine mrü vefa etmedi. eřitli *Festschrift*'ler, bilimsel periyodikler ve zellikle *Reallexikon der Assyriologie* iinde yer alan makaleleri, onun Yakın Doęu filolojisine yaptıęı deęerli katkıların silinmez izleridir.

Bilimsel kiřilięinin yanı sıra, Einar von Schuler drst karakteri, esprisi ve insanlara sevgi ile yaklařıřıyla da ğrencilerinin, meslekdařlarının ve yakınlarının belleklerinde daima yařayacaktır. Ruhu řâd olsun !

Prof. Dr. Ali M. DİNÇOL